
Rozhodnutí STK Univerzitní futsalové ligy 12/2022 

 

Dne  6. 10. 2022 

Sportovně technická komise UFL rozhodla v níže uvedených bodech takto:                                            

     

1. Čtvrtfinále  

 Na každé utkání bude vyslána delegovaná osoba z řad STK, která osobně provede kontrolu 
plnění náležitostí souvisejících s utkáním dle propozic (obou družstev, pořadatele utkání, 
rozhodčích, marketingových věcí...); případné nejasnosti lze konzultovat s předsedou STK 
nebo koordinátorem oblasti. 

 Upozornění na znění propozic: 

 věnujte pozornost zejména bodům propozic, které jsou odlišné od základní části soutěže. 

 Itinerář zahájení utkání.  Nástup k utkání proběhne povinně v souladu s propozicemi UFL, 
zejm. čl. 11, odst. D a těmito upřesněními:    

 čl. 11, odst. D – je vhodné si nechat větší časovou rezervu na představování hráčů, proto 
je doporučený čas příchodu při nástupu družstev na hrací plochu cca 10 min. před 
výkopem;  

 před započetím představování hráčů bude povinně zahrána hymna Gaudeamus Igitur; 
může následovat i oficiální „hymna“ daných vysokých škol (nikoli oblíbená píseň hráčů);  

 po podání rukou se každé družstvo odebere na hrací plochu cca 5 m před svou střídačku  
a proběhne rychlé vyfocení každého družstva samostatně – týmová fotka; tuto fotku 
provede marketingový pracovník domácího týmu  - případné další osoby mohou fotit též; 
poté proběhne los kapitánů u rozhodčích ve středovém kruhu; 

 zahájení utkání (tj. úvodní hvizd rozhodčího) proběhne přesně ve stanovený čas; 
nedodržení může být sankcionováno.  

  

rozhodnutí STK – schváleno 

 
2. Final four 

 Připomenutí přípravy týmů na final four, viz minulá rozhodnutí STK. Termín 
odevzdání přihlášek do výběrového řízení k pořádání final four bude velmi krátce po 
odehraných čtvrtfinále.   

 
 

STK – připomenutí družstvům 
 

3. Změny pravidel futsalu 

 STK opětovně upozorňuje na změny pravidel futsalu od 7/2022, zaslané FIFA – podzimní část 
se bude hrát dle nich. 

 Proběhl online seminář k pravidlům. STK děkuji za účast a věří, že seminář přispěje ke kvalitě 
celé ligy. 
 

STK – dáno na vědomí 

 

 

 

 



 
4. Dotazy na týmy pro změny v sezóně 2023  

 Proběhlo online šetření ohledně názoru týmů na změny pro další ročníky . 
rozhodnutí STK – dáno na vědomí 

 

 

STK UFL 

Mgr. Jan Kresta, Ph.D., Mgr. Jaroslav Kovařík, Mgr. Pavel Korbelář, Mgr. Jiří Chodníček, Ing. 

Jan Manďák, Ph.D., Mgr. Michal Blažej  

Zapsal Mgr. Jan Kresta, Ph.D. 

 

 Legenda: STK = Sportovně technická komise, DŘ UFL = disciplinární řád Univerzitní futsalové ligy, DK = 

disciplinární komise 


